[image: image1.jpg]


                             
СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
26.12.2024_                                                                                   № 21_
поселок Красногвардеец
О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 14 декабря 2023 года № 245 «О бюджете Красногвардейского сельского поселения

 Каневского района на 2024 год»

В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 72 Устава Красногвардейского сельского поселения Каневского района, Положением «О бюджетном процессе Красногвардейского сельского поселения Каневского района» Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 14 декабря 2024 года № 245 «О бюджете Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2024 год» следующие изменения:
1) общий объем доходов в сумме 31753,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 34007,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Красногвардейского сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 980,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Изложить приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9,       № 10 следующей редакции.

3. Настоящее решение вступает со дня его официального обнародования.
Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского района 

                                          Ю.В. Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______

Объем поступлений доходов в бюджет Красногвардейского сельского поселения Каневского района в 2024 году
 

 тыс. руб.
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	9222,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3354,2

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2170,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	93,2

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
	386,0

	106 06000 00 0000 110 
	Земельный налог 
	2702,0

	106 06030 00 0000 110 
	Земельный налог  с организаций
	1508,0

	106 06040 00 0000 110 
	Земельный налог  с физических лиц
	1194,0

	111 09000 00 0000120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	12,9

	111 0503 0000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	97,
8

	116 0100 001 0000140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	1,5

	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	405,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	22531,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	22531,3

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	9206,0

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	9339,8

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	358,9

	202 40000 00 0000150
	Иные межбюджетные трансферты


	3563,6

	20705000100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	63,0

	Всего доходов
	31753,9 


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2024 году

тыс. руб.
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	14367,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14367,8

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4802,9

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4802,9

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	358,9

	 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	355,1

	202 20000 00 0000150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) 
	9206,0

	  202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	9206,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования 

Каневской район в 2024 году
 тыс. рублей
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8100,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8100,5

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4536,9

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер  по обеспечению сбалансированности бюджета
	530,4

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4006,5

	202 40000 00 0000150
	Иные межбюджетные трансферты
	3563,6

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3563,6


ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2024 год                       
тыс. руб.
	№ п/п
	РзПр
	Наименование
	Сумма


	1
	2
	3
	4

	1
	0100
	Общегосударственные вопросы
	7238,6

	
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1301,3

	
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4029,0

	
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	42,6

	
	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	450,0

	
	0111
	Резервные фонды
	10,0

	
	0113
	Другие общегосударственные вопросы 
	1405,7

	2
	0200
	Национальная оборона 
	485,1

	
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	485,1

	4
	0400
	Национальная экономика
	3072,9

	
	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	10,4

	
	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3048,2

	
	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	14,3

	5
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	13205,9

	
	0502
	Коммунальное хозяйство
	9990,3

	
	0503
	Благоустройство
	3215,6

	7
	0800
	Культура, кинематография 
	9459,6

	
	0801
	Культура
	9459,6

	8
	1000
	Социальная политика
	542,7

	
	1001
	Пенсионное обеспечение
	454,9

	
	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	87,8

	10
	1300
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	2,0

	
	1301
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	2,0

	Всего расходов
	34007,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
 Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Красногвардейского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год











тыс. руб.
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	 4

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением» на 2021-2024 годы
	01 0 00 00000
	
	677,9

	Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	01 0 01 00000
	
	73,6

	Функции территориальных органов общественного самоуправления
	01 0 01 10020
	
	73,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 0 01 10020
	300
	73,6

	Управление имуществом поселения
	01 0 03 00000
	
	2,5

	Мероприятия по оценке имущества, по обеспечению государственной регистрации прав на муниципальное имущество и имущество, приобретаемое в муниципальную собственность Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	01 0 03 10040
	
	2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 03 10040
	200
	2,5

	Прочие обязательства муниципального образования
	01 0 04 00000
	
	601,8

	Прочие расходы
	01 0 04 10050
	
	598,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	01 0 04 10050
	200
	598,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 0 04 10050
	800
	3,8

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Информационное общество Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2024 годы
	02 0 00 00000
	
	715,2

	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	02 0 01 00000
	
	113,8

	Мероприятия по информационному обеспечению и сопровождению деятельности органа местного самоуправления
	02 0 01 10060
	
	113,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 01 10060
	200
	113,8

	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	02 0 02 00000
	
	601,4

	Мероприятия по развитию отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	02 0 02 10070
	
	601,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 02 10070
	200
	601,4

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения» на 2021-2024 годы
	03 0 00 00000
	
	9,0

	Поддержка народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	03 0 01 00000
	
	3,0

	Обеспечение материальной технической базы народных дружин Красногвардейского сельского поселения
	03 0 01 10080
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 01 10080
	200
	3,0

	Противодействие незаконному обороту наркотиков
	03 0 02 00000
	
	3,0

	Мероприятия по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	03 0 02 10100
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 02 10100
	200
	3,0

	Поддержка казачества
	03 0 03 00000
	
	3,0

	Развитие кубанского казачества
	03 0 03 10110
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 03 10110
	200
	3,0

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2021-2024 годы
	05 0 00 00000
	
	3048,2

	Повышение безопасности дорожного движения в Красногвардейском сельском поселении Каневского района
	05 0 02 00000
	
	3048,2

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	05 0 02 10150
	
	2418,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 0 02 10150
	200
	2418,2

	Содержание и обслуживание линий электроосвещения дорог, включая плату за расход энергии на освещение
	05 0 02 10160
	
	630,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 0 02 10160
	200
	630,0

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования» на 2021-2024 годы
	06 0 00 00000
	
	14,3

	Землеустройство и землепользование
	06 0 01 00000
	
	14,3

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	06 0 01 10170
	
	14,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06 0 01 10170
	200
	14,3

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021-2024 годы
	08 0 00 00000
	
	9459,6

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры поселка Красногвардеец» и муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Клуб станицы Александровской»
	08 0 01 00000
	
	8437,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
	08 0 01 00590
	
	8437,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
	08 0 01 00590
	600
	8437,2

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная система муниципального образования Красногвардейское сельское поселение»
	08 0 02 00000
	
	1022,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08 0 02 00590
	
	1022,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
	08 0 02 00590
	600
	1022,4

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства» на 2021-2024 годы
	11 0 00 00000
	
	10,4

	Борьба с опасными карантийными объектами
	11 0 01 10280
	
	10,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 01 10280
	200
	10,4

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Социальная политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2024 годы
	12 0 00 00000
	
	542,7

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	12 0 01 00000
	
	454,9

	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	12 0 01 10290
	
	454,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12 0 01 10290
	300
	454,9

	Захоронение военных, погибших в специальных военных операциях
	12 0 04 00000
	
	87,8

	Мероприятия по оплате ритуальных услуг (в том числе услуги по организации поминальных обедов, перевозку тела умершего), связанных с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях
	12 0 04 10460
	
	87,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 0 04 10460
	200
	87,8

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2024 годы
	13 0 00 00000
	
	9990,3

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	13 0 01 00000
	
	9990,3

	Мероприятия по ремонту водопроводов в населенных пунктах поселения
	13 0 01 10320
	
	670,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13 0 01 10320
	200
	670,6

	Развитие водоснабжения населенных пунктов (Капитальный ремонт водопроводных сетей Красногвардейского сельского поселения) на условиях со финансирования в 2024 году
	13 0 01 S0330
	
	9319,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13 0 01 S0330
	200
	9319,7

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района»
	14 0 00 00000
	
	3215,6

	Мероприятия по благоустройству общественных территорий Красногвардейского сельского поселения
	14 0 02 00000
	
	3215,6

	Осуществление других мероприятий в области благоустройства 
	14 0 02 10200
	
	993,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 0 02 10200
	200
	993,0

	Мероприятия по инициативному бюджетированию
	14 0 02 10210
	
	2222,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 0 02 10210
	200
	2222,6

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Каневского района
	51 0 00 00000
	
	1301,3

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	51 1 00 00000
	
	1301,3

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления 
	51 1 00 00190
	
	1301,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	51 1 00 00190
	100
	1301,3

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Красногвар-дейское сельское поселение Каневского района
	52 0 00 00000
	
	4513,5

	Обеспечение функционирования админист-рации муниципального образования
	52 1 00 00000
	
	4029,0

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	52 1 00 00190
	
	4029,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 1 00 00190
	100
	3924,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 1 00 00190
	200
	102,1

	Иные бюджетные ассигнования
	52 1 00 00190
	800
	2,2

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	52 3 00 00000
	
	2,2

	Резервный фонд Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	52 3 00 10010
	
	2,2

	Иные бюджетные ассигнования
	52 3 00 10010
	800
	2,2

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	52 4 00 00000
	
	3,8

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	52 4 00 60190
	
	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 4 00 60190
	200
	3,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 5 00 00000
	
	485,1

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 5 00 51180
	
	355,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 5 00 51180
	100
	355,1


	Обеспечение мобилизационных мероприятий
	52 5 00 72101
	
	130,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 5 00 72101
	100
	130,0

	Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа сельского поселения
	53 0 00 00000
	
	21,3

	Обеспечение функционирования контрольно-счетного органа сельского поселения
	53 1 00 00000
	
	21,3

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	53 1 00 20010
	
	21,3

	Межбюджетные трансферты
	53 1 00 20010
	500
	21,3

	Управление финансами Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	54 0 00 00000
	
	2,0

	Управление муниципальным долгом Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	54 1 00 00000
	
	2,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	54 1 00 10350
	
	2,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	54 1 00 10350
	700
	2,0

	Обеспечение деятельности внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения  
	55 0 00 00000
	
	21,3

	Обеспечение функционирования внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	55 2 00 00000
	
	21,3

	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	552 00 10370
	
	21,3

	Межбюджетные трансферты
	552 00 10370
	500
	21,3

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	58 0 0000000
	
	450,0

	Проведение выборов и референдумов
	58 1 0000000
	
	450,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
	58 1 0010360
	
	450,0

	Иные бюджетные ассигнования
	58 1 0010360
	800
	450,0

	Всего расходов
	
	
	34007,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
Ведомственная структура расходов бюджета

Красногвардейского сельского поселения Каневского района на 2024 год

тыс.руб.
	Наименование
	ВД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7

	Администрация Красногвар-дейского сельского поселения Каневского района
	992
	
	
	
	
	34007,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	
	
	
	7238,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02
	
	
	1301,3

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Каневского района
	992
	01
	02
	51 0 00 00000
	
	1301,3

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	992
	01
	02
	51 1 00 00000
	
	1301,3

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	
	1301,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	100
	1301,3

	Функционирование Прави-тельства Российской Федера-ции, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-ции, местных администраций
	992
	01
	04
	
	
	4029,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Каневского района
	992
	01
	04
	52 0 00 00000
	
	4029,0

	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 1 00 00000
	
	4029,0

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	
	4029,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-жетными фондами
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	100
	3924,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	200
	102,1

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	800
	2,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	
	
	42,6

	Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа сельского поселения
	992
	01
	06
	53 0 00 00000
	
	21,3

	Обеспечение функционирования контрольно-счетного органа сельского поселения
	992
	01
	06
	53 1 00 00000
	
	21,3

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 1 00 20010
	
	21,3

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	53 1 00 20010
	500
	21,3

	Обеспечение деятельности внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения
	992
	01
	06
	5500000000
	
	21,3

	Обеспечение функционирования внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения 
	992
	01
	06
	5520000000
	
	21,3

	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	5520010370
	
	21,3

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5520010370
	500
	21,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07
	
	
	450,0

	Обеспечение деятельности избирательной комиссии
	992
	01
	07
	58 0 00 

00000
	
	450,0

	Проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07
	58 1 00

00000
	
	450,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования
	992
	01
	07
	58 1 00

10360
	
	450,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	07
	58 1 00

10360
	800
	450,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	
	
	10,0

	Обеспечение деятельности администрации Красногвар-дейского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	11
	52 0 00 00000
	
	10,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 3 00 00000
	
	10,0

	Резервный фонд Красногвар-дейского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	11
	52 3 00 10010
	
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	52 3 00 10010
	800
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	
	
	1405,9

	Обеспечение деятельности администрации Красногвар-дейского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	52 0 00 00000
	
	3,8

	Образование и организация деятельности администра-тивных комиссий
	992
	01
	13
	52 4 00 00000
	
	3,8

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 4 00 60190
	
	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52 4 00 60190
	200
	3,8

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением» на 2021-2024 годы
	992
	01
	13
	01 0 00 00000
	
	677,9

	Обеспечение реализации функ-ций муниципального образова-ния в сфере территориальных органов общественного само-управления
	992
	01
	13
	01 0 01 00000
	
	73,6

	Функции территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	
	73,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	300
	73,6

	Управление имуществом поселения
	992
	01
	13
	01 0 03 00000
	
	2,5

	Мероприятия по оценке имущества, по обеспечению государственной регистрации прав на муниципальное имущество и имущество, приобретаемое в муниципальную собственность Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	01 0 03 10040
	
	2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 03 10040
	200
	2,5

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	01 0 04 00000
	
	601,8

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	01 0 04 10050
	
	601,8

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	01 0 04 10050
	800
	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд 
	992
	01
	13
	01 0 04 10050
	200
	598,0

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Информационное общество Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2024 годы
	992
	01
	13
	02 0 00 00000
	
	715,2

	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправ-ления
	992
	01
	13
	02 0 01 00000
	
	113,8

	Мероприятия по информацион-ному обеспечению и сопровождению деятельности органа местного самоуправ-ления
	992
	01
	13
	02 0 01 10060
	
	113,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 01 10060
	200
	113,8

	Развитие отрасли информацион-ных технологий и телекомму-никаций
	992
	01
	13
	02 0 02 00000
	
	601,4

	Мероприятия по развитию отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	992
	01
	13
	02 0 02 10070
	
	601,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 02 10070
	200
	601,4

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения» на 2021-2024 годы
	992
	01
	13
	03 0 00 00000
	
	9,0

	Поддержка народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности
	992
	01
	13
	03 0 01 00000
	
	3,0

	Обеспечение материальной технической базы народных дружин Красногвардейского сельского поселения
	992
	01
	13
	03 0 01 10080
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	03 0 01 10080
	200
	3,0

	Противодействие незаконному обороту наркотиков
	992
	01
	13
	03 0 02 00000
	
	3,0

	Мероприятия по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правона-рушений
	992
	01
	13
	03 0 02 10100
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	03 0 02 10100
	200
	3,0

	Поддержка казачества
	992
	01
	13
	03 0 03 00000
	
	3,0

	Развитие кубанского казачества
	992
	01
	13
	03 0 03 10110
	
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	03 0 03 10110
	200
	3,0

	Национальная оборона 
	992
	02
	
	
	
	485,1

	Мобилизационная и вневойско-вая подготовка
	992
	02
	03
	
	
	485,1

	Обеспечение деятельности администрации Красногвар-дейского сельского поселения Каневского района
	992
	02
	03
	52 0 00 00000
	
	485,1

	Осуществление первичного воинского учета на террито-риях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 5 00 00000
	
	485,1

	Обеспечение первичного воинского учета на террито-риях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 5 00 51180
	
	355,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-жетными фондами
	992
	02
	03
	52 5 00 51180
	100
	355,1

	Обеспечение мобилизационных мероприятий
	992
	02
	03
	52 5 00 72101
	
	130,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-жетными фондами
	992
	02
	03
	52 5 00 72101
	100
	130,0

	Национальная экономика
	992
	04
	
	
	
	3072,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	992
	04
	05
	
	
	10,4

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие сельского хозяйства» на 2021-2024 годы
	992
	04
	05
	11 0 00 00000
	
	10,4

	Борьба с опасными карантий-ными объектами
	992
	04
	05
	11 0 01 10280
	
	10,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	04
	05
	11 0 01 10280
	200
	10,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	
	
	3048,2

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2021-2024 годы
	992
	04
	09
	05 0 00 00000
	
	3048,2

	Повышение безопасности дорожного движения в Красногвардейском сельском поселении Каневского района
	992
	04
	09
	05 0 02 00000
	
	3048,2

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	992
	04
	09
	05 0 02 10150
	
	2418,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	05 0 02 10150
	200
	2418,2

	Содержание и обслуживание линий электроосвещения дорог, включая плату за расход энергии на освещение
	992
	04
	09
	05 0 02 10160
	
	630,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	05 0 02 10160
	200
	630,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	
	
	14,3

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие Красногвардейского сельского поселения Каневского района в сфере землеполь-зования» на 2021-2024 годы
	992
	04
	12
	06 0 00 00000
	
	14,3

	Землеустройство и землеполь-зование
	992
	04
	12
	06 0 01 00000
	
	14,3

	Мероприятия по землеуст-ройству и землепользованию
	992
	04
	12
	06 0 01 10170
	
	14,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	06 0 01 10170
	200
	14,3

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	
	
	9990,3

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие жилищно-комму-нального хозяйства» на 2018-2024 годы
	992
	05
	02
	13 0 00 00000
	
	9990,3

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	992
	05
	02
	13 0 01 00000
	
	670,6

	Мероприятия по ремонту водопроводов в населенных пунктах поселения
	992
	05
	02
	13 0 01 10320
	
	670,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	13 0 01 10320
	200
	670,6

	Развитие водоснабжения насе-ленных пунктов (Капитальный ремонт водопроводных сетей Красногвардейского сельского поселения) на условиях со финансирования в 2024 году
	992
	05
	02
	13 0 01 S0330
	
	9319,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	13 0 01 S0330
	200
	9319,7

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	03
	14 0 00 00000
	
	3215,6

	Мероприятия по благоустройству общественных территорий Красногвардейского сельского поселения
	992
	05
	03
	14 0 02 00000
	
	3215,6

	Осуществление других меро-приятий в области благоуст-ройства 
	992
	05
	03
	14 0 0210200
	
	993,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	14 0 0210200
	200
	993,0

	Мероприятия по инициатив-ному бюджетированию
	992
	05
	03
	14 0 0210210
	
	2222,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	14 0 0210210
	200
	2222,6

	Культура, кинематография 
	992
	08
	
	
	
	9459,6

	Культура 
	992
	08
	01
	
	
	9459,6

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» на 2021-2024 годы
	992
	08
	01
	08 0 00 00000
	
	9459,6

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения куль-туры «Сельский Дом культуры поселка Красногвардеец» и муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельс-кий Клуб станицы Александ-ровской»
	992
	08
	01
	08 0 01 00000
	
	8437,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
	992
	08
	01
	08 0 01 00590
	
	8437,2

	Предоставление субсидий бюд-жетным, автономным учрежде-ниям и иным некоммерческим организациям 
	992
	08
	01
	08 0 01 00590
	600
	8437,2

	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечная систе-ма муниципального образования Красногвардейское сельское поселение»
	992
	08
	01
	08 0 02 00000
	
	1022,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	08 0 02 00590
	
	1022,4

	Предоставление субсидий бюд-жетным, автономным учрежде-ниям и иным некоммерческим организациям 
	992
	08
	01
	08 0 02 00590
	600
	1022,4

	Социальная политика
	992
	10
	
	
	
	542,7

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	
	
	454,9

	Муниципальная программа Красногвардейского сельского поселения Каневского района «Социальная политика Красногвардейского сельского поселения Каневского района» на 2021-2024 годы
	992
	10
	01
	12 0 00 00000
	
	454,9

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	992
	10
	01
	12 0 01 00000
	
	454,9

	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	992
	10
	01
	12 0 01 10290
	
	454,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	12 0 01 10290
	300
	454,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	992
	10
	06
	
	
	87,8

	Захоронение военных, погибших в специальных военных операциях
	992
	10
	06
	12 0 04 00000
	
	87,8

	Мероприятия по оплате ритуальных услуг (в том числе услуги по организации поминальных обедов, перевозку тела умершего), связанных с захоронением военных, погиб-ших в специальных военных операциях
	992
	10
	06
	12 0 04 10460
	
	87,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд
	992
	10
	06
	12 0 04 10460
	200
	87,8

	Обслуживание государствен-ного (муниципального) долга
	992
	13
	
	
	
	2,0

	Обслуживание государствен-ного (муниципального) внут-реннего долга
	992
	13
	01
	
	
	2,0

	Управление финансами Крас-ногвардейского сельского посе-ления Каневского района
	992
	13
	01
	54 0 00 00000
	
	2,0

	Управление муниципальным долгом Красногвардейского сельского поселения Каневс-кого района
	992
	13
	01
	54 1 00 00000
	
	2,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу Красногвардейского сельского поселения Каневского района
	992
	13
	01
	54 1 00 10350
	
	2,0

	Обслуживание государствен-ного (муниципального) долга
	992
	13
	01
	54 1 00 10350
	700
	2,0

	Всего расходов
	992
	
	
	
	
	34007,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2024 год
 тыс. руб.
	коды
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрог-рамм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
	Сумма

	1
	2
	3

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	2253,1 



	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1363,1

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	32693,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	32693,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	32693,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	32693,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	34057,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	34057,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	34057,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	34057,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Совета Красногвардейского

сельского поселения Каневского района

от _________________№___________

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год на реализацию

переданных полномочий 
тыс.руб.
	Наименование передаваемых полномочий
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992 0106 5310020010 500 
	21,3

	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	992 0106 5520010370 500
	21,3

	Итого
	
	42,6


ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
Программа муниципальных заимствований муниципального

образования Красногвардейского сельского поселения Каневского

района на 2024 год 
                                                                                                                                                      тыс. руб. 
	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем

	1
	2
	3

	1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Красногвардейского сельского поселения Каневского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	890,0

	
	В том числе:
	

	
	Привлечение 
	940,0

	
	Погашение 
	        50,0

	2.
	Кредиты, привлеченные в бюджет Красногвардейского сельского поселения Каневского района от кредитных организаций
	0,0

	
	Привлечение
	0,0

	
	Погашение основной суммы долга
	


ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к решению Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района

от____________________ №_______
Программа муниципальных гарантий муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Каневского района в валюте 

Российской Федерации на 2024 год
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Красногвардейского сельского поселения Каневского района в 2024 году
 тыс. руб.
	№п/п
	Направление (цель) гаратирования
	Категория принципалов
	Общий объем гарантий тыс. рублей
	Условия предоставления гарантий

	
	
	
	
	Наличие права регрессного требования
	Анализ финансового состояния принципала
	Предоставление обеспечения исполнения обязательств принципала перед гарантом
	Иные условия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	В обеспечение обязательств, принятых юридическим лицом по кредитному договору
	Юридические лица
	0
	
	
	
	Муниципальные гарантии муниципального образования Красногвардейского сельского поселения Каневского района предоставляются на конкурсной основе

Муниципальные гарантии муниципального образования Красногвардейского сельского поселения Каневского района не обеспечивают исполнения обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов)


Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение Каневского района по возможным 

гарантийным случаям, в 2024году
	Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Каневского района по возможным гарантийным случаям
	Объем,

тыс. рублей

	За счет источников финансирования дефицита 

местного бюджета, всего
	0


Начальник отдела учета и отчетности

администрации Красногвардейского

сельского поселения Каневского рвйона                                           Л.В. Грибенюк
